
gültig ab 01.10.2016
alle vorherigen Preislisten sind ungültig!

Allgemeine Preisliste**

Kosten für die Übernahme von nicht direkt verwendbaren
Kundendaten (ungenügendeBilder / Grafiken / Scans / Text 
Auflösung, fehlende Schriftarten, schlechte Bilder od. Internetgrafiken,

fehlerhafte Dateien, notwendige Vektorisierung von Bildern für Folien-

schneidarbeiten) als Datei oder handgeschrieben

Satzkosten Visitenkarten / Briefbogen / Werbeblatt, 1. Version   24,90 €

 7,90 € Satzkosten-Aufschlag für jede weitere Version, pro Versio n   

Satzkosten Formulare, pro Seite                                                 29,90 €

Satzkosten Annonce pauschal, pro Stück                                  24,90 €
Druckvorlagenänderung bei Nachauflage, pro Seite/Satz          7,90 €

Insoweit gelieferte Kundendaten technisch verwendbar sind,
entfallen die Übernahmekosten bei Satzkostenberechnung.

**Aufpreis für komplizierte Drucksachen, Formulare, Sonderformate und /oder
Sonderpapiere sowie Weiterverarbeitung (rillen, nuten, falzen usw.) werden gesondert kalkuliert

   

Allgemeine Arbeitskosten
gestalterische Arbeiten / Ideen / Kreativität, Scannen von Vorlagen,
Bearbeiten von Rohscans/Grafiken          pro min. 0,75 €

  Visitenkarten , Briefbogen, Werbezettel (DIN A4) bis 4/4-farbig(85x54)

<100 St./Stck     0,33 €   1000 Stück   88,90 €       
100 Stück   28,90 €   2000 Stück 138,90 €        
200 Stück   38,90 €   2500 Stück 158,90 €        
250 Stück   43,90 €   3000 Stück 178,90 €        
300 Stück   48,90 €   5000 Stück 214,90 €        
500 Stück   63,90 € 10000 Stück 349,90 €        

Beispiel: Flyer 6-seitig DIN lang, gefaltet, 4/4-f., 135 g Bilderdruck, 
Erstellung / Satzkosten ca. 50-180 Euro
  250 Stück   78,90 €   2500 Stück 178,90 €       
  500 Stück   88,90 €   5000 Stück 198,90 €       
1000 Stück 118,90 € 10000 Stück 348,90 €       

Papieraufkleber
inklusive Satzkosten
A4-Seite, 80g Papier, pro Seite     2,45 €      
A4-Seite, 80g Papier, auf viele kleine geschnitten, pro Seite     2,95 € 

  -Farbdrucke auf Papier, nicht wetterfest, Kleinstmengen größere Menge auf Anfrage

A4, einseitig   1-19 Stück       0,42 €        
A4, zweiseitig   1-19 Stück     0,79 €         

(Einzeln / Kleinstauflagen, größere Mengen auf Anfrage)wetterfest  Großformatdrucke auf Papier - 
      Bahnen bis 73 cm breit   pro m² ab 19,90 €

        Plakat / Papierplot A4     1,35 €
        Plakat / Papierplot A3     2,70 €
        Plakat / Papierplot A2     5,40 €
        Plakat / Papierplot A1     9,90 €

     Bauzeichnungen 73 cm breit pro Laufmeter   14,90 €

Schilder / Aufkleber / Fahrzeugbeschriftungen / Bauplanen usw.
Direktbeschriftung, Kunststofftafeln oder Alu-Verbund-Platten

  mit wetterfestem Digitaldruck oder Folienplots   pro m² ab 39,90 €

Automatic-Stempel, inklusive Textsatz und Logo für individuelle Stempelplatte

Trodat 4910 oder Colop P10 11 x 27 mm       17,90 €
Trodat 4911 oder Colop P20 14 x 38 mm       19,90 €
Trodat 4912 oder Colop P30 18 x 47 mm       21,90 €
Trodat 4913 oder Colop P40 23 x 59 mm       23,90 €
Colop P50    30 x 69 mm       28,90 €
Ersatz-Stempelplatte pauschal         10,90 €
zzgl. Versandkostenpauschale für Stempel/Stempelplatten     2,95 €
Ersatz-Stempelkissen pauschal          3,90 €

Einzelpreis je 1- farbiger Druck (vorn oder/und hinten)

große Druckfläche bis max. 35 x 35 cm auf einer Seite

mit Flock- oder Flexfolien
Farbverläufe sind mit Flock- oder Flexfolien nicht darstellbar

**Aufpreis für komplizierte Grafiken und große
Textmengen wird gesondert kalkuliert

   

bis max. 3 Worte viel Schrift  und / oder einfache Grafik
aufwändige Grafik

und / oder Firmenlogo

Alle in dieser Spalte angegebenen Preise in  sind preise in Euro, der gesetzl. MehrwertsteuerNetto zzgl. 

Einzelpreis für Foto-/Vollfarbdrucke mit und ohne Text

kleine Druckfläche bis max. 12x12 cm auf einer Seite, Ärmel, Kragen oder Hose

Bild und Schrift
klein

nur Bild
klein

Bild und Schrift
groß

nur Bild
groß

Allgemeine Vor- / Satzkosten

Allgemeine Vor- / Satzkosten

Im Regelfall sind die Satzkosten in den Textildruckpreisen enthalten.

Bei aufwendigen Gestaltungen erhalten Sie einen Kostenvoranschlag

für die Satz-/Grafikkosten.**

Drucksachen Textilien

Achtung: Wir übernehmen keine MS-Office (Word/Excel)-Dateien.

Bitte liefern Sie Ihre Daten als PDF-Dateien im Format PDF-X3 im

Farbraum CMYK mit einer Auflösung von 300 dpi in der Originalgröße.

Verwendbar sind u.U. CorelDraw- (bis X4) und EPS-, AI-, JPG oder TIFF.

Alle Schriften müssen in Kurven (Pfade) gewandelt sein.

Faxen oder übersenden Sie uns möglichst einen Musterausdruck.

Alle in dieser Spalte angegebenen Preise sind preise in Euro, der gesetzl. MehrwertsteuerBrutto inkl. 
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Große Auswahl an Werbetextilien, z.B.: Standard-T-Shirt (Baumwolle) 4,95 €

Pique-Polo-Shirt (Baumwolle od. Mischgewebe) 9,95 €, andere Textilien lt. Katalog

Bitte beachten Sie unbedingt die Pflege- und Waschanleitung

für die von uns bedruckten Textilien (grüner Merkzettel).

Aufkleber / Schilder

Stempel

Berechnung nach Aufwand 

Rabatte bereits ab 2 Stück

Aufpreis für Kundenware 1,49 Euro pro Stück.
Aufpreis für Jacken/Westen/Taschen usw. 1,00 Euro pro Stück.

Die Sonne
scheint


